
 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUIZA DE DIREITO DA VARA 

ÚNICA DA COMARCA DE LOUVEIRA – ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Processo nº 0000656-87.2019.8.26.0681 

Incidente de Exibição de Documento ou Coisa 

 

R4C – ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA., regularmente nomeada Administradora 

Judicial nos autos do pedido de Recuperação Judicial de MULTIVETRO INDUSTRIA E 

COMERCIO DE VIDROS ESPECIAIS LTDA – EM RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, expor e requerer o 

quanto segue. 

 

Em atendimento ao quanto esperado deste Auxiliar do Juízo no predicado de suas funções, 

informa que procedeu, na data de 04 de fevereiro de 2021, visita não agendada à sede da 

Recuperanda, com a finalidade primal de verificar o devido funcionamento da empresa.  

 

fls. 1537



 

 

Em assim sendo, informa que o preposto deste signatário foi devidamente recepcionado e, 

após solicitação, conduzido para visitação à sede da empresa pelo sócio proprietário que se 

encontrava no local. 

 

Com base no presente Relatório Fotográfico, pode-se constatar que a Recuperanda segue 

operando em seu ramo de mercado, com indicativos robustos de plena e desejada operação 

em seu ramo de negócio, transparecendo – visualmente - um escorreito funcionamento. 

 

Importante frisar, que o presente Relatório Fotográfico tem o objetivo de demonstrar 

visualmente a situação das atividades empresariais da Recuperanda, um dos fatores essenciais 

e basilares da Recuperação Judicial, e deve servir como complemento ao quanto noticiado no 

Relatório Mensal de Atividade, este sim, de propriedade para analisar a saúde financeira da 

operação da Recuperanda e sua viabilidade na continuidade do processo da Recuperação 

Judicial. 

 

Isto posto, é a presente para requerer a juntada aos autos do Relatório Fotográfico de inspeção 

à sede da Recuperanda, realizado em 04 de fevereiro de 2021. 

  

Termos em que, pede deferimento. 

 

Campinas, 05 de fevereiro de 2021. 

 

R4C – ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA 

      Fernando Ferreira Castellani                                                      Arthur F. Cesarini 

           OAB/SP n° 345.711                                                                 OAB/SP n° 209.877 

                                                      Felipe Rodrigues Medeiros 

                                                         Estagiário de Direito 

 

 

fls. 1538



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Re la tó r io  Fo tog rá f ic o  

 

Multivetro Indústria e Comércio de Vidros 

Especiais Ltda. 

 

Fevere ir o/2021  

fls. 1539



 

Introito: R4C Administração Judicial Ltda., regularmente nomeada Administradora 

Judicial nos autos da Recuperação Judicial de MULTIVETRO INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE VIDROS ESPECIAIS LTDA., feito em tramite na Vara Única 

de Louveira, processo nº 1002566-69.2018.8.26.0681, vem informar que procedeu a 

visita não agendada à sede da Recuperanda em 04 de fevereiro de 2021. 

 

Breve Relatório: Preliminarmente, informa este Administradora Judicial que 

pôde averiguar que a situação factual da empresa se manteve estável desde a sua última 

visita em 13 de novembro de 2020, assim voltando a apresentar planta empresarial 

muito bem organizada, compatível com o tamanho da operação apresentada. 

 

Diante disso, este signatário pode vislumbrar na visita à sede da Recuperanda o 

funcionamento normal das áreas administrativa e operacional. 

 

Importante salientar, que devido ao horário da vistoria ter sido realizada às 17:30, não 

foi possível encontrar colaboradores operando no setor administrativo, pois os 

mesmos já não estavam em horário de trabalho. 

 

Ressalta-se ainda, que a Recuperanda adotou todas às medidas de prevenção para 

impedir a disseminação do novo coronavírus (COVID-19), fornecendo álcool em gel 

e máscaras para todos os seus colaboradores, atendendo assim, as recomendações 

exaradas pelo Governo do Estado de São Paulo e pela OMS (Organização Mundial 

da Saúde). 

 

 

 

 

 

fls. 1540



 

 

Foto 001: Entrada  

 

Foto 002: Estacionamento interno 

 

fls. 1541



 

 

Foto 003: Recepção 

 

Foto 004: O preposto da Administradora Judicial nas dependências da empresa. 

fls. 1542



 

 

Foto 005: Diretoria 

 

Foto 006: Setor Administrativo (Devido ao horário da visita ter se realizado às 17:30, não 

foi possível encontrar colaboradores neste setor, pois os mesmos já não se encontravam nas 

dependências da empresa). 

fls. 1543



 

 

Foto 007: Setor Administrativo (Continuação) 

 

Foto 008: Diretoria (Continuação) 

fls. 1544



 

 

Foto 009: Sala de reuniões. 

 

Foto 010: Cartão de ponto 

 

fls. 1545



 

 

Foto 011: Docas de acesso ao setor operacional 

 

Foto 012: Ampla vista do setor operacional 

fls. 1546



 

 

Foto 013: Estoque  

 

Foto 014: Setor de corte 

fls. 1547



 

 

Foto 015: Colaborador trabalhando no setor de acabamento 

 

Foto 016: Setor de temperar os vidros 

fls. 1548



 

 

Foto 017: Teste de qualidade 

 

Foto 018: Setor de produtos prontos e acabados 

fls. 1549



 

 

Foto 019: Colaboradores trabalhando no setor operacional 

 

Foto 020: Empilhadeira e caminhão da empresa. 

fls. 1550



 

Conclusão: A Recuperanda encontra-se em escorreito funcionamento, com matéria-

prima disponível e desenvolvendo regularmente novos produtos. Ambiente 

operacional propício à execução da atividade empresarial. 

 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 1551


